AVISO PÚBLICO CONDADO DE MONTERREY

AVISO DE UN PERÍODO DE COMENTARIOS PÚBLICOS DE 30 DÍAS PARA LA ADOPCIÓN DEL PLAN DE ACCIÓN ANUAL DEL PROGRAMA DEL CONDADO URBANO DE SUBVENCIONES EN BLOQUE PARA EL DESARROLLO COMUNITARIO (CDBG, por sus signos en inglés) 2023-2024

POR LA PRESENTE SE NOTIFICA que la Junta de Supervisores del Condado de Monterey celebrará una audiencia pública el martes 9 de mayo de 2023 a la 11:30 a.m. en el Centro de Gobierno del Condado de Monterey, 168 W. Alisal Street, 1st Floor, Salinas, CA para cerrar el período de comentarios públicos de 30 días antes de que la Junta de Supervisores considere la adopción del Plan de Acción (AP, por sus signos en inglés) del Condado Urbano de Monterey del año fiscal 2023-24 que identifica proyectos y programas específicos que el Condado Urbano pretende implementar con fondos del program CDBG.

El Plan de Acción estará disponible para un período de comentarios públicos de 30 días antes de la audiencia pública del 8 de abril de 2023 al 9 de mayo de 2023. Se invita la participación pública y / o comentarios escritos de cualquier persona, o su representante debidamente designado, que tenga interés en las siguientes jurisdicciones del Condado Urbano: las áreas no incorporadas del Condado y las Ciudades de Del Rey Oaks, Gonzales, Greenfield y Sand City conocidas colectivamente como el "Condado Urbano" para propositos de CDBG.

Los objetivos y las actividades elegibles del Programa CDBG que se considerarán en la adopción del Plan de Acción incluyen: Servicios Públicos, Servicios para Personas sin Hogar, Vivienda Asequible, Instalaciones Públicas y Proyectos / Programas de Infraestructura, y Desarrollo Económico. Para el año fiscal 2023-24, el Condado Urbano anticipa tener aproximadamente \$1,391,268 en fondos CDBG disponibles. En el momento en que se publica este aviso, HUD no ha emitido asignaciones finales de CDBG para el año fiscal 2023-24. Todas las actividades financiadas con fondos CDBG para el año fiscal 2023-24 se ajustarán proporcionalmente en función de la cantidad real de fondos de CDBG otorgados al Condado Urbano. El Condado ha establecido una lista de respaldo de proyectos de infraestructura e instalaciones públicas que serán financiados con hasta \$375,000 en fondos recuperados del año anterior, en caso de que los fondos estén disponibles. Las solicitudes y proyectos recomendados para financiación son:

Solicitante y Proyecto	<u>Recomendación</u>
Infraestructura e instalaciones públicas	
Obras Públicas del Condado – Construcción de Bordillos, Canalones y Aceras de Aromas	\$5,000
Ciudad de Gonzales – Centro Comunitario	\$357,475
Ciudad de Greenfield – Mejoras peatonales en Walnut Avenue	\$439,603
<u>Vivienda Justa y Servicios Públicos</u>	

Alliance on Aging – Servicios de alcance del sur del condado	\$22,900
Boys & Girls Clubs del Condado de Monterey - Lideres de SMART en Gonzales	\$22,900
YMCA de la Costa Central - Programas del Parque Pajaro	\$22,900
Girls Inc. de la Costa Central - Capacitación para el Desarrollo de Liderazgo	\$22,900
Interim, Inc. – MCHOME (Refugio de Emergencia)	\$23,640
Legal Services for Seniors (Servicios legales para personas mayores) - Vivienda justa y servicios legales.	\$22,900
Meals on Wheels of Monterey Peninsula, Inc (Peninsula de Monterey). – Programa de comidas a domicilio	\$22,900
Meals on Wheelsof the SV (Valle de Salinas) – Programa de comidas a domicilio	\$22,900
ECHO - Servicios de Vivienda Justa e Inquilinos / Propietarios	\$30,000
Administración General	
Condado de Monterey – Administración General	\$175,250
Proyectos en Espera para Financiamiento con Fondos Recapturados	
Mejorar las banquetas de Las Lomas – No exceder	\$200,000
Luces de la calle del sur del condado: no exceder	\$175,000

Durante el período de comentarios públicos de 30 días, el Plan de Acción está disponible para descargar o revisar en: https://www.co.monterey.ca.us/government/departments-a-h/housing-community-development/planning-services/community-development-project-program-financing/urban-county-community-development-block-grants. Los comentarios o preguntas pueden dirigirse a Dawn Yonemitsu, Analista de Gestión, en 1441 Schilling Place – 2^{nd} Fl. - South, Salinas, CA 93901; housingprograms@co.monterey.ca.us; o (831) 755-5387.

Acceso Público a la Audiencia

La audiencia pública será el martes 9 de mayo de 2023, alrededor de la 11:30 am.

Las agendas de la Junta del Condado de Monterey y los documentos de respaldo se publican en el sitio web del Condado 72 horas antes de las reuniones y se proporcionan para la conveniencia del público. Por favor contactarse con Dawn Yonemitsu si necesita alojamiento para necesidades especiales al menos dos días hábiles antes de la audiencia.

Puedes unirte presencialmente o por Zoom en el siguiente enlace: https://montereycty.zoom.us/j/224397747. Si no tiene acceso a una computadora, también puede

participar llamando al siguiente número: 1 669 900 6833 e ingresando el siguiente ID de reunión: 224397747.
El Condado de Monterey no discrimina por motivos de edad, raza, color, credo, religión, sexo, orientación sexual, estado civil, origen nacional o ascendencia, estado familiar o discapacidad en la admisión o acceso a audiencias públicas.
Publicado el, 2023.